
Jautā: egita - Jurista padomi - 31.oktobris 20:23, 2010 | Atbildēts: 15.novembris 15:56, 2010

Vai namu pārvalde ir tiesīga uz darba vietu sūtīt sarakstu ar dzīvokļu parādniekiem? 
Visiem ir uzrādītas parāda summas

„Saskaņā ar Fizisko personu datu aizsardzības likuma 6.pantu ikvienai fiziskajai personai 
ir tiesības uz savu personas datu aizsardzību. Ar personas datiem tiek saprasta jebkāda 
informācija, kas attiecas uz identificētu vai identificējamu fizisko personu. Tātad 
parādnieku saraksts ar īres vai komunālo pakalpojumu maksas parādu summām arī var 
tikt uzskatīts par personas datiem. Personas datu izpaušana savukārt ir uzskatāma par 
personas datu apstrādi. 
Personas datu apstrādi var veikt tikai likumā noteiktos gadījumos, no kuriem viens ir 
pašas fiziskās personas piekrišana. Attiecīgi, ja persona nav izteikusi piekrišanu datu 
sūtīšanai darba devējam, namu pārvaldes rīcība būtu vērtējama kā prettiesiska.  
Atbilstoši likumam fiziskajai personai, kuras dati ir pretlikumīgi apstrādāti, ir tiesības 
prasīt datu apstrādes pārtraukšanu. Šajā sakarā persona var vērsties arī Datu valsts 
inspekcijā, kura ir tiesīga veikt pārbaudes datu aizsardzības jomā un nepieciešamības 
gadījumā uzlikt arī administratīvos sodus par šiem pārkāpumiem,” skaidro zvērinātu 
advokātu biroja Sorainen jurists Andris Tauriņš.

Page 1 of 1Atbildes - nra.lv

15.11.2010http://www.nra.lv/atbildes/


